
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 2.072, 08 de outubro de 2021.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

GEORGES CARLOS FREDDERICO MOREIRA SEIGNEUR
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

 

Ministério Público da União
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

Procuradoria-Geral de Justiça

PORTARIA Nº 526, DE 5 DE OUTUBRO DE 2021

Institui  comissão  para  proceder  ao
planejamento  da  aquisição  de  solução
para rastreamento de criptoativos.

 A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,

no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, 

CONSIDERANDO o projeto CRYPTO apresentado aos Conselheiros do Conselho

Nacional do Ministério Público – CNMP quando em visita a este Ministério Público;

CONSIDERANDO o Ofício nº 10/2021, da Unidade Especial de Proteção de Da-

dos  e  Inteligência  Artificial  do  Ministério  Público  do  Distrito  Federal  e  Territórios  –

Espec/MPDFT, endereçado à Procuradora-Geral de Justiça do Distrito Federal e Territórios no

qual informa que a Espec, no decorrer do ano de 2021, se dedicará à operacionalização do

Projeto CRYPTO, objetivando criar o primeiro laboratório de lavagem de dinheiro por meio de

criptoativos do Brasil;

CONSIDERANDO a  instauração  do  Procedimento  Administrativo  nº

08190.009528/21-55, que almeja operacionalizar o Projeto CRYPTO;

CONSIDERANDO a Portaria PGJ nº 468, de 9 de setembro de 2021, que insti -

tui, no âmbito do MPDFT, grupo de trabalho multidisciplinar para acompanhar a evolução

tecnológica relacionada a criptoativos e seus impactos de natureza jurídica;

Publicação: AMOC
Origem: ACD

R:\DAJ\TRABALHO\Boletim de Serviço\2021\Portarias doc\2021_0526.odt

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131657/2021-62.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/10/2021.

Portaria nº 437/2021, de 06/10/2021 - PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

CONSIDERANDO que os coordenadores da Espec e do Centro de Produção,

Análise, Difusão e Segurança da Informação – CI, bem como o Secretário de Tecnologia da In-

formação – STI, integram o grupo de trabalho;

CONSIDERANDO a  instauração  do  Procedimento  Administrativo  nº

08190.016261/21-15 para prospectar ferramentas comerciais para rastreamento de criptoa-

tivos;

CONSIDERANDO a necessidade de modernização e aparelhamento da Espec; 

CONSIDERANDO a necessidade de modernização e aparelhamento do Centro

de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação e Laboratório de Tecnologia Contra

a Lavagem de Dinheiro; e 

 CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.130213/2021-18,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir comissão para proceder ao planejamento da aquisição de solu-

ção tecnológica para rastreamento de criptoativos, que consistirá nas seguintes etapas: 

I – prospecção de ferramentas existentes no mercado;

II – assinatura de Termos de Confidencialidade (Mutual Non-Disclosure Agree-

ment – MNDA);

III – estudos preliminares;

IV – gerenciamento de riscos; e

V – termo de referência.

Art. 2º  A comissão será composta pelos seguintes integrantes, sem prejuízo

das suas demais atribuições:

2

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131657/2021-62.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/10/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

 Ministério Público da União
 Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
 Procuradoria-Geral de Justiça

I – FREDERICO MEINBERG CEROY, Promotor de Justiça;

II – MARCELO DA SILVA OLIVEIRA, Promotor de Justiça;

III  –  MÁRCIO RODRIGUES LIMA,  Técnico  do MPU/Segurança Institucional  e

Transporte; e

IV – ROGÉRIO GUEDES PRAZERES CASTRO, Analista do MPU/Desenvolvimento

de Sistemas.

§ 1º Promotor de Justiça Frederico Meinberg Ceroy presidirá a Comissão.

§ 2º Incumbe aos integrantes da comissão a prática de atos de gestão adminis-

trativa relacionados à prospecção de mercado, incluindo a assinatura de termos de confiden-

cialidade (Mutual Non-Disclosure Agreement – MNDA) em nome deste Ministério Público.

Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 90 (noventa) dias.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

3

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.131657/2021-62.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - PGJ em 06/10/2021.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 67/2021 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.113139/2021-67. Objeto: Contratação de empresa para prestação do 
serviço de manutenção para a Sala-Cofre e demais subsistemas, incluindo substituição de 
peças. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 7/10/2021 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 
17h59. Endereço: Eixo Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do 
Buriti - Brasília/DF ou  https://www.gov.br/compras/edital/200009-5-00067-2021. Entrega 
das Propostas: a partir de 7/10/2021 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Abertura das Propostas: 20/10/2021 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

 

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O
M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A S G / M P D F T

O S E C R E T Á R I O - G E R A L A D J U N T O D O M I N I S T É R I O
P Ú B L I C O D O D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S , n o u s o d a c o m p e t ê n c i a q u e
l h e f o i c o n f e r i d a p e l o R e g i m e n t o I n t e r n o , c o n s i d e r a n d o a d e l e g a ç ã o d a d a p o r m e i o d a

P o r t a r i a n º 1 . 4 2 6 / P G J , d e 1 4 / 1 2 / 2 0 1 8 , e c o n s i d e r a n d o o t e o r d o T a b u l a r i u m n º

0 8 1 9 1 . 1 3 0 6 7 2 / 2 0 2 1 — 9 3 ,

R E S O L V E :

D e s i g n a r o s e r v i d o r P E D R O H E N R I Q U E D A S I L V A R I B E I R O ,

m a t r í c u l a 4 8 7 4 — 7 , A n a 1 i s t a d o M P U / P e r i t o e m E n g e n h a r i a C i v i l d a c a r r e i r a d o M i n i s t é r i o

P ú b l i c o d a U n i ã o , p a r a e x e r c e r a f u n ç ã o d e c o n f i a n ç a d e A s s i s t e n t e T é c n i c o 1 d o N ú c l e o d e

A p o i o T é c n i c o d a S U E M P d a S e c r e t a r i a d e P r o j e t o s e O b r a s , c ó d i g o F C — 0 2 ( 6 2 0 6 0 1 0 6 ) .

D ê — s e c i ê n c i a , c u m p r a — s e e p u b l i q u e — s e .

R E N A T O L U Q U E I Z S A L L E S

Z z X G P G Í D R H X Z O Z I X S G X P O R T A R I A X C C - F C X O S D ] . 1 3 0 6 7 2 - 2 0 2 1 - 9 3 ( T i t . ) . d o c

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132146/2021-68.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1003/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ,
de 14/12/2018, tendo em vista o que consta no Processo nº 08191.048630/2020-29,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEIRO, ma-
trícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO da Ata de Registro de Pre-
ços n.º 013/2021, firmada com DIVIHOUSE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, que tem
por objeto eventual fornecimento de divisórias navais, dispensando, em consequência, o
servidor ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132511/2021-34.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1004/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08191.009255/2018-87,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEI-
RO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO do Contrato n°
26/SG/MPDFT/2018, firmado com UNISERVE COMÉRCIO E SERVIÇOS TERCEIRI-
ZADOS LTDA. - ME, que tem por objeto a prestação de serviços de conservação, renova-
ção e limpeza das áreas ajardinadas e lotes, compreendendo: jardins internos e externos,
jardineiras, vasos com plantas ornamentais, lotes não edificados com vegetação nativa, ár-
vores e arbustos,  com emprego de recursos humanos,  equipamentos,  insumos próprios,
sem dedicação exclusiva de mão de obra, dispensando, em consequência, o servidor AN-
DRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132512/2021-89.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1005/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08191.023429/2017-33,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEI-
RO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO da Comissão Ges-
tora do Contrato n° 038/2017, firmado com TECNICALL ENGENHARIA LTDA., que
tem por objeto contratação de empresa de engenharia para realização de serviços de manu-
tenção preventiva e corretiva nas instalações prediais do MPDFT, com fornecimento de pe-
ças, dispensando, em consequência, o servidor ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula
nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132513/2021-23.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1006/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08191.088230/2020-56,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEI-
RO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO da Ata de Registro
de Preços n.º 001/2021-A, firmada com SINGULAR COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI
-  ME, que tem por  objeto eventual  aquisição de materiais  de sinalização tátil  e visual
(ITEM 4), da Ata de Registro de Preços n.º 001/2021-B, firmada com LIMP SAFE CO-
MERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, que tem por objeto eventual aquisição de ta-
chões (ITEM 14), e da Ata de Registro de Preços n.º 001/2021-C, firmada com VIA CLE-
AN COMERCIO DE SINALIZACAO VIARIA, CONTAINER, PALLETS E DEMAIS
PRODUTOS PLASTICOS - EIRELI – EPP, que tem por objeto eventual aquisição de bate
rodas (ITEM 16), dispensando, em consequência, o servidor ANDRÉ DOURADO LOIO-
LA, matrícula nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132514/2021-78.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1007/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08191.010790/2021-86,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor  PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEI-
RO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO da Ata de Registro
de Preços nº 010/2021 — A, firmada com NM CONFECÇOES LTDA, que tem por objeto
eventual aquisição de materiais de sinalização tátil e visual (ITENS 2 e 7), e da Ata de Re-
gistro de Preços nº 010/2021 — B, firmada com SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI, que
tem por objeto eventual aquisição de materiais de sinalização tátil e visual (ITENS 4, 5, 6 e
8), dispensando, em consequência, o servidor ANDRÉ DOURADO LOIOLA, matrícula
nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamente)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132515/2021-12.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1008/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL
________________________________________________________________________

PORTARIA SG/MPDFT

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi
conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº
1.426/PGJ,  de  14/12/2018,  tendo  em  vista  o  que  consta  no  Processo  nº
08191.054733/2020-28,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar o servidor  PEDRO HENRIQUE DA SILVA RIBEI-
RO, matrícula nº 4874, para exercer o encargo de GESTOR TÉCNICO da Ata de Registro
de Preços n.º 012/2021, firmada com ESPLANADA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE DI-
VISÓRIAS E MÓVEIS LTDA. - EPP, que tem por objeto eventual fornecimento e instala-
ção de divisórias padrão I, dispensando, em consequência, o servidor ANDRÉ DOURA-
DO LOIOLA, matrícula nº 4220. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado eletronicamentte)
RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132516/2021-67.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1009/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida  pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por  meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.130593/2021-82,

RESOLVE:

 Dispensar,  a  contar  de  5/10/2021, o  servidor ANDRE  DOURADO
LOIOLA,  matrícula 4220-0, Técnico  do  MPU/Edificação da  carreira do Ministério

Público da União, da função de confiança de Assistente Técnico I do Núcleo de Apoio

Técnico da SUEMP da Secretaria de Projetos e Obras, código FC-02 (62060106).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.130593-2021-82 (Dispensa Tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132517/2021-10.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1010/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
2.

07
2,

 0
8 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

21
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

SECRETARIA GERAL

PORTARIA SG/MPDFT

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  MINISTÉRIO
PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que

lhe foi  conferida  pelo Regimento  Interno,  considerando a delegação dada por  meio da

Portaria  nº  1.426/PGJ,  de  14/12/2018, e  considerando  o  teor  do  Tabularium  nº

08191.131819/2021-62,

RESOLVE:

Designar a servidora LORENA SOARES ABREU PILONI, matrícula

5340-6, Analista do MPU/Serviço Social da carreira do Ministério Público da União, para

exercer  a função  de  confiança de Assistente  Técnico  I da  Assessoria  de  Perícia  em

Violência  Doméstica  da  Coordenadoria  Executiva  de  Psicossocial,  código FC-02

(53002134).  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

(Assinado Eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

R:\GPG_DRH\2021\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.131819-2021-62 (Tit.).doc

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.132674/2021-17.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 07/10/2021.

Portaria nº 1011/2021, de 07/10/2021 - SG/PGJ



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Procuradoria-Geral de Justiça....................................................................... p. 2

Portaria 0526/2021.................................................................................. p. 2
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 5

Aviso de Licitação 672021....................................................................... p. 5
Portaria 1003/2021.................................................................................. p. 6
Portaria 1004/2021.................................................................................. p. 7
Portaria 1005/2021.................................................................................. p. 8
Portaria 1006/2021.................................................................................. p. 9
Portaria 1007/2021.................................................................................. p. 10
Portaria 1008/2021.................................................................................. p. 11
Portaria 1009/2021.................................................................................. p. 12
Portaria 1010/2021.................................................................................. p. 13
Portaria 1011/2021.................................................................................. p. 14

Sumário......................................................................................................... p. 15


	Capa
	Procuradoria-Geral de Justiça
	Portaria 0526/2021

	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 672021
	Portaria 1003/2021
	Portaria 1004/2021
	Portaria 1005/2021
	Portaria 1006/2021
	Portaria 1007/2021
	Portaria 1008/2021
	Portaria 1009/2021
	Portaria 1010/2021
	Portaria 1011/2021

	Sumário

